
UCHWAŁA NR LXXV/413/23 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 5 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Będzino na 2023 rok 

Na podstawie art. 211, 212, 217, 235-236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku ustawy o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634; poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414; 
z 2023 r. poz. 412), art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. i) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40),Rada Gminy Będzino uchwala, co następuje:                            

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Będzino na 2023 rok o kwotę 69 506,60zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Będzino na 2023 rok o kwotę 69 506,60zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Zwiększa się przychody i rozchody budżetu Gminy Będzino na 2023 rok o kwotę 50 000zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Po dokonanych zmianach budżet Gminy Będzino na 2023 rok zamyka się następującymi kwotami: 

1) po stronie dochodów kwotą 52 246 083,01zł, w tym: 

- dochody bieżące 45 724 136,88zł, 

- dochody majątkowe  6 521 946,13zł, 

- plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w kwocie 
3 547 484,60zł. 

2) po stronie wydatków kwotą 60 845 559,64zł, w tym: 

- wydatki bieżące 51 093 356,85zł, 

- wydatki majątkowe 9 752 202,79zł, 

- plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
3 547 484,60zł. 

3) deficyt w kwocie 8 599 476,63zł,  który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- emisji papierów wartościowych (obligacji) w kwocie 3 051 000,00zł 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 5 548 476,63zł, 

§ 5. Zmienia się § 14 Uchwały nr LXX/384/22 Rady Gminy Będzino z dnia 29 grudnia 2022r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Będzino na 2023 rok w ten sposób, że otrzymuje on następujące brzmienie:"§ 14. 
Upoważnia się Wójta Gminy Będzino do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych, o których 
mowa w § 13, do wysokości kwot w nich ustalonych, 

2) wystawiania weksli „in blanco” w celu zabezpieczenia spłaty zobowiązań określonych  
w § 13, 

3) udzielania w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 50 000,00 zł." 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09DED1DA-A049-4DCD-914E-1DD8913442CB. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Będzino 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09DED1DA-A049-4DCD-914E-1DD8913442CB. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LXXV/413/23 
Rady Gminy Będzino
z dnia 05 kwietnia 2023r

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 539 445,00 69 506,60 1 608 951,60

85203 Ośrodki wsparcia 849 720,00 48 577,60 898 297,60

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

849 720,00 48 577,60 898 297,60

GMINA ORGAN 849 720,00 48 577,60 898 297,60

85219 Ośrodki pomocy społecznej 126 249,00 20 929,00 147 178,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 451,00 20 929,00 24 380,00

GMINA ORGAN 3 451,00 20 929,00 24 380,00

Razem: 52 176 576,41 69 506,60 52 246 083,01

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09DED1DA-A049-4DCD-914E-1DD8913442CB. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr LXXV/413/23
Rady Gminy Będzino
z dnia 05 kwietnia 2023r

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 3 810 110,00 69 506,60 3 879 616,60

85203 Ośrodki wsparcia 849 720,00 48 577,60 898 297,60

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 427 724,28 48 577,60 476 301,88

ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY TYPU ABC
"RAZEM RADOŚNIEJ"

427 724,28 48 577,60 476 301,88

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 310 048,00 20 929,00 1 330 977,00

3110 Świadczenia społeczne 3 451,00 20 929,00 24 380,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 3 451,00 20 929,00 24 380,00

Razem: 60 776 053,04 69 506,60 60 845 559,64

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09DED1DA-A049-4DCD-914E-1DD8913442CB. Podpisany Strona 1



Przychody i rozchody budżetu w 2023r. w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 10 499 476,63 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

905 5 548 476,63 

2 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 931 4 901 000,00 

3 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych 951 50 000,00 

Rozchody ogółem: 1 900 000,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 780 000,00 

2 Udzielone pożyczki i kredyty 991 50 000,00 

3 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 1 070 000,00 

Strona 1 z 1 

Załącznik nr 3 do Uchwały nr LXXV/413/23
Rady Gminy Będzino z dnia 5 kwietnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09DED1DA-A049-4DCD-914E-1DD8913442CB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wprowadzone zmiany w budżecie Gminy Będzino na rok 2023 zarówno po stronie dochodów jak 
i wydatków ulegają zwiększeniu na podstawie decyzji nr 117/2023 Wojewody Zachodniopomorskiego w dziale 
852 rozdziale 85219  na wsparcie finansowe zadań i programów realizacji zadań pomocy społecznej w kwocie 
20 929,00zł. , oraz decyzji nr 124/2023 Wojewody Zachodniopomorskiego  w dziale 852 rozdziale 85203 na 
wspieranie osób z zaburzeniami psychicznymi w kwocie 48 577,60zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09DED1DA-A049-4DCD-914E-1DD8913442CB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Punkt 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 4 Punkt 1 Tiret 3 (3)

	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 2 Tiret 1 (4)
	Paragraf 4 Punkt 2 Tiret 2 (5)
	Paragraf 4 Punkt 2 Tiret 3 (6)

	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 3 Tiret 1 (7)
	Paragraf 4 Punkt 3 Tiret 2 (8)


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



